Abdülvehhab
el-Mü'ellefôt'ının bir cildini " Et:ıadiş fi'l
fiten ve'I-t:ıavadiş" başlığı ile bu konu
ya ayırmıştır (nşr. Muhammed Muhriz ve
dğr., Riyad, ts.) Muhammed Bakır el
Meclisi'nin Şii- İmami rivayetlerin tama
mını içine alacak şekilde hazırladığı Bi
J:ıarü 'l-envar' ın XXVIII. cildi (Kitabü'l-Fi
ten ve'l-mii:ıen) aynı muhtevayı işlemekte
dir (Beyrut 1403/ 1983, ll O ci lt halinde).

Fiten ve melahim konusunda müsta
kil olarak kaleme alınan eseriere gelince
bunlar arasında, Ca'fer es-Sadık'a nisbet
edilen ve MelJ:ıame adını taşıyan eser
(British Museum, Or. nr. 5907); Ebü Ma'
şer el-Belhi'nin Kitabü ·ı- MelaJ:ıim 'i (Şi
raz Kitabhane-i Milli-i Fars, nr. 248 / 3);
Hubeyş et-Tiflisi'nin Farsça Uşillü '1- me
laJ:ıim 'i (Süleymaniye Ktp., Ayasofya, nr.
2706); Nuaym b. Hammad'ın el-Fiten
ve'l-meJahim• (nşr. Süheyl Zekkar, Dı

maşk 1991; Beyrut 1414/ 1993); İbn Ta
vüs'un el-MelôJ:ıim ve'l-fiten if ?Uhil
ri'l-gi'i'ibi'l-muntazar (Necef I365, 1368,
1382 / 1963; Beyrut I 398, I408/ 1988; eser
et-Teşri{ bi'l-minen ve 't-ta'rif bi'l-fiten şek
linde de anılmaktadır ; b k. Kohlberg, s. 60-
61); Ebü Ubeyde Mahir b. Salih Al-i Mü
barek'in er-Risale ti'l-fiten ve'l-mela
him ve eşrati's-saca (Beyrut 1972); Ha
~an el-Must~favi'nin el-lfa]f.ö.'i]f.

Hammad ' ın

e/-Fiten

ue'/ -meliihim

adlı eserinin
unvan sayfası ile
ilk sayfa s ı

( A tı f Efendi K tp.,

nr. 602 )

L

el- FiTEN ve' 1- MELAHiM

el-FİTEN ve'l-MEIAHİM
( r-~1_, ~1)

Nuaym b. Hammad'ın
(ö. 228/843)

fiten ve melahime dair eseri.
_j

Fiten ve melahim*le ilgili rivayetle
rin herhangi bir değerlendirmeye tabi
tutulmadan bir araya getirildiği eser
kendi alanında kaleme alınmış ilk kitap
olup Nuaym'ın talebelerinden Abdurrah
man b. Hatim el -Muradf tarafından ri
vayet edilmiştir.